. 4oo -23983  KONTRATE
@} ’¢ ? ) 23
Date: 19.10.2023.
Numri i kontratéss:': 621-23-9789-5-2-1/C815
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L., Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér punc e shénuara me poshté:

046-Rregullimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe-Ritenderim-2x (Projekt dy vjeqar) me numér identifikues:
621-23-9789-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621 -2023-046-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi I stadiumit ni
fshatin Zaplluxhe,punimin e terenit sportive me bari sintetik-5=48 m2 Si dhe elemente tjera (@
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 064-Rregullimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe-Ritenderim-2x (Projekt dy
vjegar)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeti:; 19,888.05 €: ( nentembedhjete mij ¢ teteqind ¢ Letedhjete ¢ tete Euro ¢
pese cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siper duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jjeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

Iy lutemi referojuni kétij numn (& kontratss né dokumentet e famrinit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencts, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin ttullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet ¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoriletin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vérietim (¢ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vérietim (& pranimit € komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kentraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoltimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté osc vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale. dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili - ;
46 /2027
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
f’_/-— = .,/‘ S mm——
Nestrimi | —57 o bl AG )
Data: 19.10.2023. '
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.I., Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

Niénshkrimiu<

Data:

Vula:

< Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ne k&té tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 621-23-9789-5-2-1/C815

Neni 1 Pérkulizimet

b1 “Kontratg" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koatraktuesit, sig éshie
shénuar ng formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs (& gjitha shtojeat pér kéte dhe (& githa
dokumentet e inkorporuar me referencit né 8.

1.2 “"Pung™ konsiderohen (& gjitha alo puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraklues
kirkon ¢ & kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndérlim. restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé 18 Lyre.

£.3 “Konirakluesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), | cakiuar né formularin o

kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar (@ kryejé punét sipas maréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

E.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriv i caktuar né kushiel ¢ vecanta (8 konlratiss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyricn ¢ kryerjes s& punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

E5"Cmimi Kontratgs™ do € thoté shuma g i pagubel Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “¥Yendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ konlraktuesit” do & thoté e téré makineria perlshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetel
Liera & nevojiten pér kryerjen e punive (€ kontraktuara q& duhet t& bighen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuplojng vizatimet, Hoegaritjet, informatat e siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoritel
Kontraktues pér kryetjen e punéve t¢ kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,
L0 “KVK” do 1& thotd Kushict e Vecanta 8 Kontraiis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili @shié ligii gé i pércakion 1& gjitha ¢éshijet g€ nuk jané 1& mbuluara né kontrati.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid velém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (@ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vel osc njé pjesé @ saj tc njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njié pjesé & saj. ose ndonji pérlitim apo interes nga ajo, pirvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pir pagesg, né [avor & bankieréve 1@ Kontrakluesit, t& shumave g& duhet t& paguhen osc gé
do 1& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhinics s& (& dreftés sé Kontraktuesit si guruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén n ga ndonjé
person tjelér i detyruar né rasiet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ase detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojé Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ koniralés € tashmé eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk &sheé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhct (& plotésoing krileret ¢ prshiatshmérisé qé zbatohen pér dhiédnien ¢
kontralés pérveg né raste kur translerimi behet né banks apo kompani 18 sigurimit ose institucion etér
financiar. ’




Neni 4 Nén-kontrak{imi

4.1 Nénkontrata &hté valide velém nésc ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés st tij njé pale 1 Lreté,

4.2 Elementel ¢ kontralés q¢ do (& nenkontraktohen dhe identiteti nénkontrakluesve i béhen 18 ditura
Auloritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit 1o oferlés. Ne rast le ndryshimit t¢ nénkontraktuesve giale
implementimit te¢ kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Awloritetin Kontraktues, Autorilet
kontrakiues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marsja ¢ njofltimit, duke i
paragitur arsyet € vota nése nuk Jéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autorileti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te p@rmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mune 1
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorist,

4.4 Koniraktuesi éshté pérgjegjés per akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe é
agjentéve ose (& punésuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjcniéve 1€ tij ose punéloréve té Lij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i
nénkonlrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Prajeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet c (f sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g@ vazhdon per njé periudhé qé ¢ (ejkalon
AUEAE periudhis s€ garancisé nién kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet & i jep néénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo moment pas skadimit & periudhés sé garancisg, (i transferojé menjéheré e
Auloriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 16 tilla pér
kohtzgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise &shté ¢ nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje @ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontrats dhe kopje @
specilikimeve die dokumenteve (jera t8 kontratés. Kontrakiuesi mund t& blejé kopije tiera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se aio jan€ nc dispozicion. Pas lgshimil & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues i gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ticra & kontratés.

5.2 Ptrveg nése &shig ¢ nevojshme pér qéllime 1& kontratés, skicat, specilikimet die dokumentet tjera g i jep
autoriteli kontrakiues nuk duhet (& perdoren as nuk duhet 13 komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktucsi pa
pajlim paraprak (& auloritetit kontraktues.

5.3 Awtoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui I&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojni alo
dokumente plotésuese dhe udhizimet gé jané & nevojshme pér ckzekutim (& mirg (@ kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe ni pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, ns pérputhje me programin ¢ zhatimit t& detyrave t¢ péreaktuara né kisto Kushie
té pirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit. duhet 16 mirémbaje ¢do objekt (& vendosur ni dispozicion L& tij n& gjendje
€ mirt, dhe duhet, nése kérkohet nga Auloriteti Kontraklues. ti kthej ato ng gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérlundimit 1& kontratis.

6.3 Konlraktuesi nuk do 18 keté 1 drejté & ndonjé pagese pér pérmirdsimet qé rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciativién e 1jj,

Nent 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojg ndihmén e Autoritetit kontrakiues peér marrjen e kopjeve (@ ligieve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhirate apo ligjet anésore & Republikis se Kosavis 4@ cilat mund
t& ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& ({j me kontrats. Auioriteti kontrakiues mund ta japi
ndihmén e kisrkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontrakuesit.




7.2 Ng bazé (& dispozilave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Koatraktues do 1@ bEjE & giitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 6 lchidsuar prokurimin nga Kontrakluesi pér 18 gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punis dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personclin, shérbimel e te ciléve Konlraktuesi dhe
Autoriteti kentraktues i konsideron t& nevajshme, si dhe fejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Konlraktuesi dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep auwtoriteli kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa o njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit € kontratés, ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€& duke i paragitur
arsyet ¢ Lj brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Bkzekutimi | urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pir
shkak L& kétij njoltimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respektojé dhe t@ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe iregulloreve né fugi ¢
Republikén e Kosovis dhe do 8 sigurojé g& personeli i Lij, & aférmit e tyre, dhe punglorét vendoré 16 tij
gjithashtu ' respektojné dhe & veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajlofié té gjitha dekumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzckutimit (& kontratés, aj nuk do
(& publikojt ose shpalosé asnjé detaj 18 kontralis pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakiuesi sshig grup, pérbirja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autorttetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do té siguraj se punél do 1& fillojné dhe 1@ pérfundojné brenda alatit t& cakwar réng dakard ni
programin ¢ biérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj qe 1€ gjitha punél qé ai/ajo do 18 béje, si dhe riparimin e defckteve gjaté realizimit
L& punimeve do (8 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aliésisi dhe zellit, e cila do @ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka nd€rmary puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj piér cilésing ¢ punds dhe per cilésing e materialeve dhe ciliésiss profesionale 18
punonjésve qi jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubel t siguroj zonén e ndértimi menjéheré pas fllimi 8 punes pérarsyet ¢ méposhtme:

a. né gofl€ se pér kryerjen ¢ punive pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré @ llojeve & ndryshme., vinga,
kamioné (& llojeve @& ndryshme, skela (& laria, ctj do (& pirdoren dhe
b.  ng& ményré qé (& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet péreeth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jetis pérgjegjés pér siguring c 1& gjitha aktiviteleve n vend punim.

Nent 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet 18 punésoj personel kye dhe (& ptrdor pajisje 1& identilikuara it tender ¢ tij. pér & kryer
punt ose personel (jetér dhe pajisje 16 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projeklit do 18 aprovoj
¢do zévendésim & propozuar & personelit kye dhe pajisjeve veligm nése kualifikimet e lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb 12 barabarta vse mi (& miré se ato 1§ propozuara gjaté lenderit,

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

1.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dila e nénshkrimit & kontratés, [urnizoj Autoritetin Kontraktues me
stguri pér ekzekutim @ ploté dhe (& mire (@ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t# sakidsohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoriletit kontraktues pér ¢lartdo humbjeje qé sshig pasojf ¢
mosckzekulimil (& plow dhe & duhur 1 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet i viefshem 30 dits pas I¢shimit 1& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshsm,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do ti jeté né formén e dhéné n piesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraituesil

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, meziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pirfshirg, pa kufizim. Puné(, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronits sé aléet.

['1.2 Kontraktuesi duhet L& siguroj njé sigurim nga dita [illimit 1& punimeve deri né fund t& periudhis garantuese
1& defckteve ntt shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (¢ cilat jané pér shkak (& rrezigeve 6
Kontraktuesit:

{a} humbje osc dénuim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje osc démtim i Pajisjeve:

{¢) humbjc ose démtim i pron&s (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén: dhe

(d)y démiim ose vdekje e personelit te tij.

I'L.3 Kontrakluesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetic Kontrakiucs
pelicén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin ¢ nevajshém pér & siguruar humbjen apo
diémet e pésuara,

1.4 N& qofié sc kontrakiuesi nuk ofron nji sigurim (¢ 1illé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (€ pérjashlohel nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé viL.

1.5 N qofl& se ckzislojné arsyc 1& mjaftueshime dhe bindése pér zgjatien e afatit 18 ofrimit @& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ cakuar per dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do U dor€zojé Menaxherit (& Projektit njé program piir
miratim. Programi do lc pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afalin kohor qe kérkohet pir dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal c pirgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne prograntin € punéve né kuad@r (@ punéve 18
kontrzktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njcheré programin dhe Uia kihejé prapé Menaxherit (@
projektit, Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudba ¢ pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do i sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (8 Projekiit,

12.4 Paragitja ¢ programit (& Ullg, duke pérlshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogitloj ose i
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modilikim (8 pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagest shiese pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojs ¢
neglizhencts sé kontraktuesit giaté pérpilimit & programil.

Neni 13 Siguriz né vend punishte

13.F Kontraktuesi do t& kelé (& drejtén @ ndaloj gasjen ¢ vend-punishie pér ¢do person i cili nuk dshié |
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjalé gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do 1@ et
pérgjegiés per 1€ marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ Lij, agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paldve 1€ treta. pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezultoji nga kryerja ¢ punive,

£3.3 Kontraktuesi do (¢ marré 8 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e Lij,
pér 1€ siguruar i strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jetd pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurist te cilal jang 1€ nevojshme
pér zhatimin e duhur 18 detyrave ose & me arsye mond 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 4 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkakilojné déme, ose pengojni trafikun ng,
lidhjel ¢ komunikimit & Glla si rruggl, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né veganii, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh reugét dhe autemjelel.




14.2 Cdo mast te veganté & cilén Kontrakluesi e kossideron 18 nevojshme, ose shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim (& mbrojtjes apo pér & ptrforcuar piesét e rrugve, urave, do @ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktwesi, Kontraktuesi duhet t njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér cfarédo masa (& veganla gé ai synon 1& ndérmarrt para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakluara né rrugé, ura nga transport i materialeve apo pajisieve do L& jetd né shpenzime (8
Konlraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Konlrakluesi éshié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n@ pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & armonizajié ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritjc & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& Tundit (& vérelimil 1
pérfundimit (& punéve.

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 Iejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohis sa ka gend né vonesi
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do 1& pérfshilien n& Punét né mes @ Datés sé [illimit dhe
né fund (€ periudhis s& Korrigjimil t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.] Kontrakiuesi do 18 filloj punét brenda alatit kohor (& specifikuar ng KVK.

[7.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatime! dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérdit€suar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projeklit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit koher té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund (8 kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nisse realizimi i kontralés s& tij vonohet.
osc pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

4} Autoriteli kontrakiues ka déshiuar i plotesojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonest, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Aatoritetin
Kontraktues se ka pér géliim 18 bijé kirkesé pér zgjalje € periudhés s& realizimil piir & cilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pirveg nése ka ndonjt marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditésh § jep Autoritetit Kontraklues & dhina giithéperfshirése ashiv g & muad (& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejojé me shkrim
Kontrakluesit kélé zgjatje (& periudhés sé realizimil nése mund 1@ arsyclohet, ose nié ményré prospektive osce
retrospeklive, ose ta informojé Kontrakuesin @ nuk i éshié dhing e drejta pér zgjatje 18 periudhis.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (8 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (8 cekur ngé KVK
pér ¢do dile qt Data ¢ Pérfundimit 8shig me vons se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve ©
likuiduara nuk duhet t& (cjkaloj shumén e percaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
tikuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (@ likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Niése Autoriteti Kontraktues ka fitvar i drejlén e vierss maksimale né bazé (& nenit 19.] aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a} konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1& hyjé né njé konwraté me njé palé 48 tret# né koston e Kontrakiucsit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga anac
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém;

kushtet ¢ motit, ndérprerjel ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétorive
(& punésuar n& vend-punishte, materialet ¢ [urnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendjc punc, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhral dbéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 18 (€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (@ punés s& biré dhe lurnizimet ¢ dordzuara
dhe t& pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme ne lfogariljen e pagesave ge
duhet bere Kontrakluesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet té nénshkrulen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruben nga Kontrakiuesi ose priaqesuesi i tij. Nise Kontraktuesi refuzon. ai do (3
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraklues né afat prej IS5 ditésh pas datés ng 1€ cilén jang
regjistruar te dhénat ape deklaralat kundérshtucse. Nése Kontrakiuesi déshion qe t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund 1@ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1€ b¥je ose 18 marr njé kopje 1& shinimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tj.

20.3 Sipas kérkests, Konlraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin ¢ duhur pér L&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentgt dhe materialet do i Jené né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, modelct,
mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion & Autoriletit kontrakiues pir
géllime identifikimi gjald gjithé periudhis sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jens objekt i njé kirkese 18 dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet G referohel numrit to kontralés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentél dhe materialet o specitikuara nd kérkesé duhet @
certifikoben nga autoriteti kontraklues se plotésojng kérkesat pér k8t pranim para se (8 inkorporohen n pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 8 pérfshihen né pune osc nit prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhel 1§ zévendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjis
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontrakiuesit mund (i Jjepet mundésia F riparojé dhe Ui
permirésojé malerialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkarporim né pune velém nigse jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awtoriteti Kontraktues do € emiraj “Menavherin e Projekeir”, & cekur ng KVK, i cili do & jete ptrgjegiés
pér mbikégyrien ¢ ckzekutimil (& punéve giatd Leré kohis, duke filluar q& nga dita ¢ paré ¢ [illimit 1& punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese 1 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikégyrjes gshig 18 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (@& pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé¢ komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar
autorietit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakluesi konsiderohel
sc ka viergsuar plotsisht vEshtirgsité gt mund (i hasé né ke aspekt, dhe nuk do Ui lejohet qi 1 paragesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do t¢ ket@ t& drejté, ose nga vel€ ose agjentil € tj, e & inspekiojé, kontrotlojé, mass
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 12 kantrollojs progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 1& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1# pereaklojé nése komponentét, materialet dbe mijeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t¢ bhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte ose ni ndonjé vend  (jetdr, sic mund &
specifikohel né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar 1estet, Autoriteli kontraktucs do La njoftojié Kontrakiuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Awtoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pr rezultatet ¢ testit, sccili do & japé nj@
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé HllE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& kérkojné qé kéto leste (8 pérsériten né & njéjtal kashte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhel me pélgimin e pérbashkit. Té gjitha raportet e testimit do
Ut dorézohen autoritetit komraktues i cili do t'i kemunikajé rezubtatet ¢ kétyre testeve pa vonest te Kontrakluesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 18 jent pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja ¢ @ cilit
déshmohet sc Eslué gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gollé se véren ndonjé gabim apo
léshim n¢ skica {vizalime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia Erhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualilelin e punéve.

23.2 Nése Mcenaxheri i Projektit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjiheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak (e
gabimeve e tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, aéheré
Menaxheri i Projeklit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensaojné situatia
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1§ mbajijes. Auloriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 diféve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autorileti
Kontraklues bén njé pagesé me vonesg, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (€ Nogaritet nga data né 8 cilén pagesa duhet (@ ishte béré. deri nis datin kur pagesa SshiE béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 18 cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen (& mbuluara nga normal dhe ¢mimet jera né Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se leshuar nga Kontrakiuesi do & béhen né llogaring bankare (¢
dhéng né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njépti Jformular, g8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér U’ raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1§ kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1@ paguhet pir sasing e punis 56 kryer né normén ¢ Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikult.

25.2 NE rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1@ pérmbaj aklivitelet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktjvitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (@ krycrjes s¢
akliviteteve nié bazé (€ & cilave Kontrakiuesi do t@ paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhel veg ¢ veg, Kontraktuesi do g tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do 18 biji pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave @ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozilés nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushitzuar Bankar ni njé formeé 1§




pranueshme per Autoritclin Kontraklues né sasi dhe valul€ & barabanté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
s 1€ bthel pagesa e purg, por shuma ¢ garancisé dubel (& reduktohet né menyré progresive nga shuma & paguhet nga
Kaontraktuesi, Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ Gera @ nevojshme
posagrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dulict 16 déshmoj se pagesa paradbénie éshig pérdorur ngé ki ményré me
furnizim (€ kopjeve (€ faturave ose dokumenteve & tera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péndryshe per shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérgindjeve 1& pérfunduar 1€ Puntve né bazé 1§ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ @i @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do (¢ lejkaloj 10% ¢ vierés totale e kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesi”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimil le deklarat@s sé
Hogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do ('] dorézojié Menaxheril t& projektit raportel mujore 1& gmimeve (& vierésuara té puniéve 1
ptrfunduara me minus shumén kumulative & vérietuar mé parg,

28.2 Mcnaxheri i Projeklit do 1a kontrodlojé punén ¢ kryer 18 kontraktuesit pér (8 vérietuar cilésing ¢ punés dhe
viricton shumén gé duhet 1’1 paguhet kontraktuesil.

28.3 Vlera e punés sé kryer da (¢ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin e Kontratgs sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén ¢ sasisé sgé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shiié pérfunduar: osc

b} NE€ rast (& kontraigs paushalld, vlera ¢ punés sé ckzekuluar do @ pérbéj vierén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit (& certifikatds pérfundimtare 1@ pranimit. do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nj¢ drafl te deklaralés se logarisé pérfundimiare me dokumentet mbashietise qé tregojni
nt detaje vlerén e punés sé bérg né pérputhje me konteatén, sé bashku me @ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontralés, ng minyré g¢ Menaxheri © Projektit (& pérgatis
deklaraltn ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil (¢ dralt-deklaratds se ltogarisg pérfundimiare dhe (& gjithié informacionit &
kirrkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pirgalisé deklaratén o
logarisé pérfundimiare, e cila pércakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit e tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraklues dhe i 1& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kontraids, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. si¢ mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i Gj { autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e logarisé pérfundiniare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazit 1& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérlagésuesi i tij i autorizuar die Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e liogarisé pérfundinare, si njé njohje ¢ vlerés sé plolé dhe pérfundimiar 18
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ dorzojé nji kopje & nénshkruar 1 Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 3¢ Shkaget pér kompensim

30.t Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar ni
KVK.

{(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné Hogari piér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontrakluara né afatin ¢
cakluar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhgron kootrakiuesin g Ui zbulajié ase kryejé 1estet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, auloritctel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktocs shkaklojné
vonesé ape shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet.

(I) Menaxheri i Projeklit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushjc 1&
kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen c aktiviteteve t& punéve & kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ (illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 18 eregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim 18 pranimit t¢ pérkohshtm ose final do (&
béhet né prani ¢ Kontraktuesil. Mungesa ¢ kontrakuesit nuk do (8 jeté pengesé pér verilikimin me kusht &
Kontrakiuesi ic jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jenc kryer verilikimet dhe teste! e cakiuara ne shpenzime (¢
Kontrakiuesit. Kontrakiuesi duhet 1€ njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk platésojné kushtet e kontratés, duhet, nise kérkohet, 8 shkatérrohen dhe rindérohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimil
(& duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhdr 6 Autoritelit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohel te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & psrkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikejé. duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, pér njé certifikaté & pranimit 1
pérkohshEm jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimil te Kontraktuesit. (e jene & gatshme pér pranim
& perkohshém. Auteritei kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 8 aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nitse kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ lij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né (& cilén
sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jang 18 gatshme pér pranim é
pérkohshém: ose

b} L refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet c tij dhe duke specilikuar veprimin (@ cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose @ 1&shoj€ certifikaién ¢ pranimit 1§ pérkohshém ose (@ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (8 konsiderohet sc ka lgshuar certifikatén ni ditén e fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ perkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dbhe i heq struktural e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratis. Al githashtu do 18 heqi
ndonjé mheturing apo pengest dhe do té béje ndonjé ndryshim & gjendjes s# vendit & pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Nent 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do # jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve &
cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se delekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démiuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Koniraktuesit; dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhiss se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésoji defektin ose démin sa mé shpejt 1é jelé ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defckteve pér & gjitha zévenddsimel ose rinovimel do e fillej nga daa kur
zEvend@simi ose rinavimi éshié béré pér kénaqésing e mbikdqyrisit. Nése kontrata mund@son pranim &
piesshém, periudha e delekteve do (8 vazhdohet vetém pér atis picsé 1& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjié dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njoflojng Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda alatit kohor & pércaktuar né njoflim. autoriteti kontrakiues mond t&:

a) 18 kryejl velé pune, ose 1§ punésojEé diké tjetér per kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto Lo
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesatl ¢
pritura ose nga garancitd g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

by &€ nddrpresé kontraién.

34.4 NE rasie urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrihet menjéherd ose, pasi shié arritur, nuk eshié ni
giendje gé (& marné masat e nevojshme, autoriteti kontraklues nse Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktucsit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informejé sa mé shpejt @ &
Jjelé e mundur Kontrakluesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do 3 parashihet né KVK dhbe specilikimet eknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€  pérgjegicsisé se delekleve nuk &shig e specifikuar, ajo do & jed 365 dité. Perivdha c
Pérgiegjésisé se defekieve do (@ fillojé ng datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimitar

35.1 Pas skadimil & periudhés s¢ parancisé ose. né rasiel kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhs sé fundit, dhe atghere kur (& jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do '
léshojié Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ (jj sipas kontratés dhe né ményré & (g g auloriteli
kontraktues (& jel@ i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventunle gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené prfunduar né ményrs & ke g8 jeté i kéénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do L& konsiderohen se jani realizuar plotésisht derisa 8 Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projcktet dhe te jele dorézuar tek  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Koatraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin ¢ certifikatés perfundimtare, Kontrakuuesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratiés para Kshimil & certilikatés
pérfundimtare & pranimit dhe 1§ cilat kang& mbetur & parealizuara ngé kohén kur léshohet certilikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do (& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiis

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin (& shlyeji ndonjé nga obligimelt ¢ veta me kontrald.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démuuar do 18 keld & drejié pir kito kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 8 siprpérmendura, mund (@ Jepen diémshpérblime. Ato mund & jené:




a)  démce 8 pérgjithshme; ose
by déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojnt nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
{€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q@ duhet Ui paguhen Kontrakluesil, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontraids

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund (& shképus Kontratén né qofl€ sc pala (jetér shkakton nji
shkelje themelore t& Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ perfshijng, por nuk do é kufizohet ni:

a,  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gend e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhron Kontraktucsin pa arsye it juslifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pr shkak (€ kontraktuesit pér kosto (& vonesis;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetdr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhel nga Awtoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés st Menaxheril 8 Projekiit;

¢ Menaxhert i Projektil njoflon se mos korrigjimi i defckieve éshis shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui kerrigjoj brenda 30 ditéve & pareakiuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1 cilat shuma minimale ¢
démeve (¢ likuideara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontralis ptr raste € tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do (& viergsojié nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

374 Nesc pér shkak 1€ fajil & palés s¢ et krijohen erethana emergjente objektive dhe kio ¢ pengon
pérmbushjen ¢ delyrimeve & kontralds, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (8 pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ pungve sa mé pare qé¢ Eshieé ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do @ bijé
vlerSsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta [éné
aé né njE giendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryers deri ng
momentin e marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontrakluesi do (& ndérpres punén menjéheré, do 1@ siguroj vend punimin
dhe fa liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérlundimi i perjudhgs s& njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret késtu mendohetl ni grreguilimet industriale, grregullimet civile, luftéral,
cksplodimet, trmeti. zjarret, virshimel, epidemilé elj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kentraktuese, ¢ paparashikucshme dhe jashié kontrollit & paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjiéra nga ngjarjet q¢ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegissive @ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejls gé
Eshié ¢ mundur duhet C'f sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur ime ngjarjen.
N¢ ke1e rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do & pezulichen deri sa 1& arribel niveli i mundésiss
objckiive s8 pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1@ giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personclit dhe shpenzimet (jera & ngjashme [ bart kontraktuesi.

Til. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarit€ nga dila ¢ ngjarjes q& pércakion Forcen Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Auteritctin Kontraktues duhet Ui vierésojé (8 gjitha
punél ¢ périunduara né ményré g& Autoriteti Koatraktues ta paguajé kontrakluesin.

v. Alati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 18 kontratés mund 18 zgjatel
edhe pér njé periudhié pér aq sa ka zgjatur periodha ¢ pezullimit,
V. NE qofé se kontraktuesi pér njé kol 18 gjalé &shié béré i pa allé, pér shkak & Foregs Madhore,

pér Ui kryer obligimel dhe pérgjegisite ¢ parapara me kontrald, Auloriteti Kontrakives brenda
shtaté 7 dité mund (a njofojé me shkrim konteakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pErpilojé shkresén mbi viei@simin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur alo me minus pagesal n€ avans g€ jané marré para datés s¢ léshimit (& shkress né (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerdsuar t& punéve 18 pakryera, si¢ 8shiE cekur ng KVK. Démet shiesé (@ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit 1& Autoritetit Kontraktues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konirakivesit. diferenca do 18 jet obligim borxhi ndaj Auteritelit Kontraklues.

39.2 Nise kontrata nd@rpritet pér shkak 18 interesit (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do & léshoj nj@ certilikaté pér vierén ¢ punds sé
béré, materialel ¢ porositura, Koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit (8
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ng avans 1€ marra deri né datén e certifikatss.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punit e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen & jent prong ¢ Autoritetit Komrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil (&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ konlratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashi
kontrollil (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kété. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punitn sa mé shpejt g shig ¢ mundur pas pranimil t& kétij
vértetimi dhe do 18 pagulet pér punét ¢ kryera para pranimil & tij dhe pér punél ¢ kryera mé pas pér t€ cilat
Eshté arritur marréveshje,

ZGIIDHJA E MOSMARRIEVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' bijné 1& gjitha pérpjekjel pér @ zgjidhur né ményrd migésore & gjitha mosmarréveshjel qi
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (@ shfaget ndonjié mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshiis ¢ mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do t8 takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (&1 pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kifrkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen & késaj zgjidhjeje do € jeté 30 ditd nga fillimi i procedurs. Nése pérpickja pér & aritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do @
Jené (& lira (& vazhdojng né lazén e ardhshme (& procedurés st zgjidhjes sé mosmarrGveshjes duke ¢ lajméruar
tetrén,

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund 8 merren vesh 18 pirpigen
(& pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[imit (& procedurés sé pajtimit, secila pald do & ketd 18 drejie 1€ vazhdojé né Mzén e ardhshme @& procedurds
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshies,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduri giygésore
43.1 Nése nuk mund & aribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedwrts miqésore pir zgjidhje &
mosmartéveshjes, sceila palé mund (8 kétrkoji:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimi (¢ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,




PJESA III EKONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK ng vijim do & plotésojni dhefose ndryshojné KPK. 8a h
mbizotérojné mbi ato 8 KPK.

o1

{Udhizimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimer kursive & pérmendura pér nenet

pérkarése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiel e  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit prkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,
S - 2.1 Ligjet e Kosovis qé jané né fugi do (¢ zbatohen pér & gjitha
({ﬁlg][ . Il zhatucshém ¢Cshtjel g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontiraids,
o 4 g . . P " . " . " - .
e gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatse né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jets gjuh&t né pérdorim Zyrtaré
- . .10 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshie 710 % ¢ vlerds si
Siguria ¢ ekzekutimil . O o o e ..
kontratés osc 1988.80 € me validitet deri mé
30.10.2024
Piraiceiisi al 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1E jeté:
rejegtsta 1 (a)  Pér humbje ose démtim & Pundve, Impianteve dhe
Sigurimi i L .. )
Kontrakluesit Materialeve [shéno shumat],
ontraklucsi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
() humbje ose démiim i pronds (pérvcg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontralén [shéno shumet]:
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 1€ punétoréve t& Konlrakiuesit: [shéno shumat]
{ii) 1& personave t& tjeré: [shéno shimat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dita nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit 1& kontratés
30.09.2024
Démet e likuiduoara 19.1 Norma e démeve & likuiduara 8shté 0.10% o Gmimit final t&
Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshié
10% t& gmimit final t& kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punis do (& mbahit nga ana ¢ kontraktucsit
mf”.’ Ck.“m' dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisgé sé punéve do té& béhet né
lestini momentin e dorézimit g& jané léndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit 1 punéve — shérbimeve, i eméruar nga ana
€ Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respekiivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit ta
Pranimit t& punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.




Menagjer i projekiit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i konirates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte Ridvan Elezi

Pagesa

Né vitin 2023-15000.00 €
Né vitin 2024- 4888.05 €

Parapagimi 20.1 Shuma ¢ Parapagimit &shié; nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parast 271 Shuma ¢ parave & mbajlura Eshié: E vierés sé kontratés.

ihkaqft‘. pér | 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do (& jet& [shéno meanrin] dig

ompenstm pas nénshkrimit (& kontratés.

Pé"&"’g'_“-""“ mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

Delektet pranimit teknik t& pérkohsham,
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme & kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes 9.1 Pérgindia qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

s kontratés pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé t&8  Autoritetit
Kontrakivesin pér kompletimin e Punéve, éshtd pérgindja e
vlergsuar & punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja miqgésore ¢ 422 Komisioni pér Nd&rmjetésim ne kuadér te Ministrisé s& Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Sdhic 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

Zgﬂ‘d’l“" . e ekzekutimit sé késaj konfrate dhe se nuk éshtd e mundur t&

mosmarréveshjeve . zgjidhet ndryshe ndérmjst paléve do t& dorézohet né Giykatén

mc proceduré Themelore né Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né

gjyqésore

pajtim me ligfin né Kosove.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshié e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit {8
Kosovés né kuadér & Odés Fkonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare ta Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi,
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Paramnsa dhe paratlegarin puninin ¢ terenit sportiv me bard artificial
Punlmet ¢ Fushi t& Futhollit

Njydsm

Nr. Eminimi I maliy atesc Sasia Grnimi njtsi Totalt
Furmzimi dhe Montimit § Tabeles Informuese nga Hamatina dhe profila metalike -
I me Simensione h=1.0m L=1.5 m dhe 12 bEJE pErshikrimin pdrkatés sipos Tzl 1.00 € WiHG| E 0000
uihzimeve 1 Inshinicril Mbikovies
rarran 3 i— 0 .
2 Nivelizim I terenit per komplet hapsiren 23 m x 21 m dezi ne kuoten c 2 483,00 € 035| € teos| L7

niv. 0.00 sipas proektit.
3 Germitni, transporti § diicut dbe pivelizimi i terenis sportiv per hapsiren e terenit 3 63.00 e 400| € L

sportiv me Intesi h=0, 10 cm. Npjeshia ¢ ferenit min, 30 MFPa 13200
Hapjo ¢ kanaleve pir at e drenazhes die transporti § dhest kanatel . .~
4 Llulij:t e fen giersia h=508£1 dhe lartesi h=10 cmm o l6.00 E 00| £ 23200 v
Furnizimi dhe shizign ¢ gypave tc drocnuzhimi @ LiDmm e
5 vendosura sikur ne projeke. Te paraslihen kihesat diie te giitha lidhel tjera m [16.00 € 300| € 34800 d
e Jishiet ndermict vete Wie Hdhiet me kolekior
Furnizimi , shtrigjn dhe Vendosja ¢ Gjeoteaitilit 120ge/m? nga pelipropileni per
mbulimin ku do ic vendosen gypat ¢ drenazhes - materials 1i prezentohict organit
mbikqyrés pér apravim parprak, Liegaria ne m? e materialil e vendasur,

m 116410 ¢ zm| € 20| 7

Furnzinki, shinrjn dhe ngjeshija ¢ ¢ zhavorst mbi dhe onash gypave te
7 ldrenazhes me modhesi te kokrave B/6 mm, te belict dhe ngjesia e tij. wd 24.00 € 00| € 00| L7
Llozaria ne m? fe zhovorit t vendosue, i 1630, 5050,:40,
Furaizimi, Shteitja die Npjeshja ¢ Tarmponit Zhavorik nga gurd § thyer i
A grannbuar ne fraksion 0-31.5 mm - b sheresi =0 cm dube ¢ ngjeshur @ njejign 3
strukiuti derisa 1 orrihel modubi | ngjeshies My = J0MT'2. Matesiali zhaverik i -
prezentahe! oreanit mihikevids nix anrovim vamerak
Furnizitni, Shirijo dhe Ngjeshia ¢ Tamponit Zhavorik nga gusi i diyeri

grameluar ne fraksicn 48 mm - w2 shtresé t=5 e duke ¢ ngjeshur @ ricjién

9
strukiuee derisa 2 artihet moduli | ngjesijes My = J0MPa, Matenoli Zhavorik i

woo] € 3000| € tareon| L

) spa| € 3so0]| € 8700 l//




karakteristikat:

Bari ariificiel:

Strukture: monohiloment

Kompezicioni: policthilen

\incsa ¢ fijes (fibrés); min, 15600 Dtex +-10%
Gjergsia e fijes {fibrgs): min £3mm
Trashisia c fijes (fibi2s) min. 360 mikrona
Numiri § nyjeve/m2. min. 8189

Num i fijeve {fibrave)l/m2: Min. 98268
Kuovck:

Madhesia ¢ kokinis: 0.25/1 25 mm

Farma ¢ kok#rrds: Rrumbullaket

Kokitrmt <0.063 mm: & 2% ¢ masés
Piembajja e $i03. 296 % ¢ masts
Pitrmbajtjs ¢ CoCO3: % 3 o ¢ mases
Pirmbajtjn € lageshus glal instalims: & 0.5 7% ¢ masés
Sasia 18 kg/m2

G ronulatil:

Madtiesia ¢ kokermave: 5 0 5 mm, < 4.8 mm
Forma c kokimés: prerje kendore
Pitrmbajlja <0.5 mn. % |5

Furmezimi dhe moniimi i barit artifictal dhe vijove tt bardha 1¢ teorenit spoTLy -

483 00

3000 | € 14.490,00

Furnizmi dite kompleriml [ themeleve, golave sipas dimensioneve standarde
1.0022.00m’,

£

45000 | € 850000

Taotall| € 1988805

REWAPITULIM

‘?unimuc e Fushi & Futbollic

19.888.05

TOTALlI me TVSH

15,888.05

Ve '

L




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuniés
oY Nr /{‘(’}(E/(‘,/’ 257’“:’7&;‘/‘2}

Dt.18.10.2023

Dragash

3

Kryetari | Komunes.ns hazé (€ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Repulikés s¢ Kosovigs nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjeree:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 046-Rregullimi i stadiumit né
fshatin Zapltuxhe-Ritenderim-2x {Projekt dy vieqar) me numér identifikues: 621-23-9789-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2023-046-521.

YHi Qafleshi -caklohet menagjer 1 konlralcs;
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejleperdrejt T menagjerit te kontries

Menaxheri f kontrates.obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I citi duhet ic nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit (¢ zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkroar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht derj ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Kom rﬁ}s: -
/; /

het Xhelag 'nij/

Vendimi v dérgohet:menagjerit (c projektit,
Mbikgyresit ¢ kontrales,
Zyres se Prokuriniil,
Drejtorit e Drcjtorise perhatese,
Arkivil tc Komunes(keyeiarit).,




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118732

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
N& emér té Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe-Ritenderim-2x (Projekt dy
vjeqar).
Nr. prokurimit: 621-23-9789-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-064-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,988.80€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,988.80€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 377 dité kalendarike prej 19.10.2023 deri mé 30.10.2024

Data |éshimit: 18.10',2-@:2_-3-“ )
Nénshkriri @he vula e'garantuesit <.

Ky garancion i nénshtﬁé‘hat r'ljegg_l'l_gfgﬁ'niforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

TRV

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 118732

Kontraktuesi
Emri Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
Pérfaqgésuar nga Ridvan Elezi
Adresa 18, E Pellazgéve
Nr i Biznesit 811271642
Telefoni 044504458
Pérfituesi
Emii KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
| Garantuesit L

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar

1,988.80

Reridhe 19.10.2023 - 30.10.2024
Sigurimit

Primi 37.07

Tvsh 6.67

Primi Bruto 43.74

Data e Iéshimit

18.10.2023 14:04

Aktiviteti Ekonomik:
Rregullimi i stadiumit né fshatin Zaplluxhe-Ritenderim-2x
(Projekt dy vjeqgar).

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbashtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrien e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lené peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

N
Kompani ‘,f S‘
Bajram Fazli

urimeve Elsig
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Pérfagésuesi i té siguruarit
Ridvan-Efezi
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